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VALPAS-hanke on Nuorten Ystävien hallinnoima ja neljän poh jois-
suo ma lai sen kumppanikunnan (Muhos, Utajärvi, Pudasjärvi, Ke mi-
jär vi) yhteinen asiakastyöhön liittyvä kehittämishanke vuosille
2016-2019. Hankkeen kohderyhmänä on työn ja koulutuksen ul ko-
puo lel le jääneet 15 – 40 -vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset, joiden
elä mää vaikeuttaa muun muassa päihde- ja mielenterveysongelmat,
ri kos taus tat, erilaiset sosiaaliset ongelmat kuten yksinäisyys, tu ki ver-
kos to jen vähäisyys sekä oppimisvaikeudet ja keskeytyneet opinnot.

VALPAS-hanke on menestyksekkäästi onnistunut tavoittamaan yli
80 asiakasta. Kaikille yhteinen tekijä oli työ- ja toimintakyvyn alen tu-
mi nen, lisäksi usealla asiakkaalla oli taustalla rikoshistoria. Asiak kai-
den tavoittamisessa hyödynnettiin jalkautuvan työotteen lisäksi ko ke-
mus asian tun ti joi den hiljaista tietoa sekä työskentelyä kuntien työn te-
ki jöi den tiiviinä työparina. Hanke on pystynyt määrätietoisella työ pa ri-
työl lä edistämään asiakkaiden pääsyä tarkoituksenmukaisten pal ve-
lui den piiriin sekä pysymään niissä. Hankkeen tuloksena myös
kump pa ni kun tien sektorirajat ylittävä yhteistyö lisääntyi.

VALPAS-hankkeen merkittävin tulos oli asiakkaiden elä män hal lin-
nan, osallisuuden ja merkityksellisyyden tunteen kasvu sekä näh dyk-
si, kuulluksi ja kohdatuksi tuleminen. Hankkeen selkeinä tu lok si na
kuntiin syntyi matalan kynnyksen ryhmätoimintaa, joka vakiintui
osak si kuntien omaa toimintaa. Ryhmät tukevat asiakkaiden osal li-
suut ta, elämänhallintaa ja päihteettömyyttä. Hankkeen aikana to teu-
tet tu intensiivinen ja välittävä työote on tehnyt kaikkein hei koim mas-
sa asemassa olevat kuntalaiset näkyviksi, oman elämänsä ak tii vi sik-
si vaikuttajiksi. Jokaisella hankepaikkakunnalla palveluita tarjottiin
ma ta lal la kynnyksellä, muun muassa viemällä toiminnot / palvelut
asiak kaan luokse. Hankkeen tuloksena myös todettiin, että asia kas-
kun ta tarvitsee tiiviimpää tukea kuin nykypalveluverkosto yleensä
pys tyy tarjoamaan, konkreettista asiointiapua sekä työntekijän vah-
vaa sitoutumista asiakkaan asioiden eteenpäin saattamiseen.

VALPAS-hankkeen hyvien käytäntöjen innostamana VAL PAS
2-hank kee seen haetaan nyt uusia kuntakumppaneita (4-6) ja sai-
raan hoi to pii re jä. Hankkeeseen palkataan 5-7 työntekijää, jotka ovat
jär jes tön työntekijöitä. Hankkeen kustannusarvio on noin 400 000



vuo des sa, josta ESR-rahoitusosuus on maksimissa 80 %. Kun tien
ra hoi tus osuus on vuositasolla noin 15 000 €. Hankkeen ta lous ar vio
tar ken tuu kumppaneiden varmistuttua.

Kittilän kunnassa kyseinen hanke sijoittuisi työpajan yhteyteen ja
han ke työn te ki jä tekisi tarkentuvan suunnitelman mukaisesti tiivistä
yh teis työ tä kunnassa jo olemassa olevien palveluiden eli mm. so si-
aa li työn, mielenterveys- ja päihdepalveluiden sekä työllisyysasioista
vas taa vien työntekijöiden sekä nuorisotoimen työntekijöiden kanssa.
Hank keen yhteydessä voidaan rakentaa kunnan omiin tarpeisiin rää-
tä löi ty jä palvelupolkuja ja toimintamalleja mm. päihde- ja mie len ter-
veys on gel mien, vankilasta vapautumisen sekä asunnottomien asun-
non han kin nan tueksi. Hankkeeseen osallistumalla voitaisiin vai kut taa
kuntatasolla siihen, että kunnan osarahoittaman työ mark ki na tuen
maksuosuuden määrää saataisiin mahdollisesti pienennettyä.

Vt. kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää, että Kittilän kunta osallistuu VALPAS
2-hank kee seen han ke ra hoi tuk sel la 15.000 €/vuosi vuosina 2020,
2021 ja 2022.

Kunnanhallitus päättää ilmoittaa Nuorten Ystävät ry:lle 30.9.2019
men nes sä sitoumuksesta aiesopimukseen koskien VAL PAS 2-hank-
kee seen osallistumista vuosina 2020, 2021 ja 2022.

Määräraha 15.000 € varataan v. 2020 talousarvioon menokohdalle
Työ pa ja/30375 VALPAS 2-hanke sekä sama summa myös suun nit-
te lu vuo sil le 2021 ja 2022.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.
__________


